
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 12 de abril de 2018 Ano II - Edição nº 00274 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
87253645E0C575D1323D1A9712BE5C2B



quinta-feira, 12 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2018.

• AVISO DE DISTRATO/DESCREDENCIAMENTO - CREDENCIAMENTO DE N° 003CRED-IN-67/2017.

• PORTARIA N° 140/2018, DE 12 DE ABRIL DE 2018.
PORTARIA N° 141/2018, DE 12 DE ABRIL DE 2018.
PORTARIA N° 142/2018, DE 12 DE ABRIL DE 2018.
PORTARIA N° 143/2018, DE 12 DE ABRIL DE 2018.
PORTARIA N° 144/2018, DE 12 DE ABRIL DE 2018.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
87253645E0C575D1323D1A9712BE5C2B



quinta-feira, 12 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2018  

 
 
O Município de Morro do Chapéu, Bahia, comunica aos interessados que homologou os procedimentos licitatórios do Pregão Presencial para Registro de Preço 
supra, cujo objeto versa sobre a aquisição futura e eventual de combustível para abastecimento na cidade do Salvador ou Região Metropolitana, Bahia, 
adjudicando o objeto em favor da empresa REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE PETROLEO LTDA no valor global estimado de R$ R$ 1.123.692,99. Data: 
12/04/2018. Leonardo Rebouças Dourado Lima - Prefeito. 
 
 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1A5FBE3E219B54F95F5AB5318836AEEC

quinta-feira, 12 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 12 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Credenciamento

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 

CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 
 
 

AVISO DE DISTRATO/DESCREDENCIAMENTO 
 
Credenciamento de n° 003CRED-IN-67/2017. Objeto: Credenciamento de Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s) para prestação de serviços especializados de 
Enfermeira PSF visando o atendimento aos usuários do Município, por preço tabelado. Credenciante: Município de Morro do Chapéu. Credenciada: PATRICIA VALDI 
REGIS. Assinatura: 19/04/2017. Decorrente do Credenciamento n° 003CRED-IN/2017. Data: 09/04/2018. Morro do Chapéu/BA. Leonardo Rebouças Dourado Lima – 
Prefeito. 
 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8DA6036233A7A443F46C6E4020F12206

quinta-feira, 12 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 12 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

PORTARIA N° 140/2018, DE 12 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Senhor Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerado o Sr. GILMÁRIO ALMEIDA 
PINHEIRO, no dia 02 de abril de 2018, do cargo de OFICIAL DE GABINETE,
lotado na Secretaria de Cultura e Turismo, CC12, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 12 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
87253645E0C575D1323D1A9712BE5C2B



quinta-feira, 12 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 141/2018, DE 12 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Senhor Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado o Sr. GILMÁRIO ALMEIDA 
PINHEIRO, no dia 02 de abril de 2018, para o cargo de CHEFE DO SETOR DE
TURISMO RURAL, lotado na Secretaria de Cultura e Turismo, CC12, do Município 
de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 12 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
87253645E0C575D1323D1A9712BE5C2B



quinta-feira, 12 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 142/2018, DE 12 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Senhor Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerado o Sr. DOMINGOS ANTÔNIO DIAS 
DE SOUZA, no dia 12 de abril de 2018, do cargo de SECRETÁRIO DA JUNTA DO 
SERVIÇO MILITAR, lotado na Secretaria de Governo, CC9, do Município de Morro 
do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 12 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
87253645E0C575D1323D1A9712BE5C2B



quinta-feira, 12 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 143/2018, DE 12 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Senhor Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado o Sr. DOMINGOS ANTÔNIO DIAS 
DE SOUZA, no dia 12 de abril de 2018, para o cargo de CHEFE DO SETOR DE 
CAPINA, lotado na Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos, CC9, do 
Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 12 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
87253645E0C575D1323D1A9712BE5C2B



quinta-feira, 12 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 144/2018, DE 12 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Senhor Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado o Sr. JOSÉ APARECIDO BARBOSA 
SOUZA, no dia 12 de abril de 2018, para o cargo de SECRETÁRIO DA JUNTA DO 
SERVIÇO MILITAR, lotado na Secretaria de Governo, CC9, do Município de Morro 
do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 12 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
87253645E0C575D1323D1A9712BE5C2B


		2018-04-12T16:07:55-0300




